[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

 Об общественном совете по развитию инвестиционной
деятельности на территории Берёзовского городского округа
В соответствии с Федеральными законами № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для инвестиционной деятельности и повышения инвестиционной активности предпринимательства
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав общественного совета по развитию инвестиционной

деятельности в новом составе, согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение об общественном совете по развитию инвестиционной деятельности, согласно Приложению № 2.
       3. Пункт 3 Постановление Администрации Березовского городского округа от 28.12.2015 №962 «Об общественном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории Березовского городского округа» изложить в новой редакции: «Признать утратившим силу Постановление Администрации г.Березовского от 01.07.2008 №35 «О создании координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории г.Березовского», Постановление Администрации Березовского городского округа от 16.04.2014 № 197 «О внесении изменений в постановление Администрация Берёзовского городского округа от 01.07.2008 № 35 «О создании координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории г.Берёзовского».
       4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Н.В. Волковой разместить данное постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Л.В.Иванову.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа
             Д.А.Титов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ___________№ ______
Состав
 общественного совета по инвестиционной деятельности

на территории Березовского городского округа
	Титов Д.А.
	- глава Березовского городского округа, председатель общественного совета;

	Иванова Л.В.
	- первый заместитель главы Березовского городского округа, заместитель председателя общественного совета;

	Пичугина К.В.
	- главный специалист отдела экономики и труда Администрации Березовского городского округа, секретарь общественного совета.

	Цыкина В.А.
	- заместитель главы Березовского городского округа по строительству;

	Жуйкова Т.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам;

	Шмулевич М.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ;

	Вейс Е.А.
	- начальник отдела экономики и труда Администрации Березовского городского округа;

	Смирнова Т.А.
	- начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка Администрации Березовского городского округа;

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;

	Устинова Н.Г.
	- начальник юридического отдела Администрации Березовского городского округа;

	Чаусова Л.В.
	- начальник финансового управления г.Березовского;

	Бедарева С.Г.
	- директор муниципального фонда поддержки малого предпринимательства г.Березовского.

	Боханцев А.М.

	- председатель некоммерческого партнерства «Поддержки и содействия предпринимательству «Объединение предпринимателей г.Берёзовского»; председатель Березовского местного отделения Всероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Афтаев Е.Б.
- генеральный директор магазин «Домашний мастер» (по

согласованию);
Ковалев С.Г.
- директор ООО «РусКо» (по согласованию);
Ликаонский В.В.

- представитель Березовского местного отделения

Общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по

согласованию);
Пивоварова О.Д.
- генеральный директор ООО «Новоселье» (по

согласованию);
Шнетков Ю.П.
- генеральный директор ООО «Конфалье» (по

согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ___________№ ______
Положение

 об общественном совете по развитию инвестиционной деятельности
1. Общие положения

1.1. Общественный совет по развитию инвестиционной деятельности на территории Березовского городского округа (далее – общественный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом Администрации Березовского городского округа, содействующим реализации единой государственной политики в сфере поддержки инвестиционной  деятельности и росту инвестиционной активности субъектов инвестиционной деятельности на территории Березовского городского округа, способствующим проведению последовательных мер по привлечению в экономику города инвестиционных ресурсов из внебюджетных источников.

1.2. Целью создания общественного совета является выработка и обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, общественных организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства по реализации основных направлений в области развития инвестиционной и предпринимательской деятельности в Березовском городском округе.

1.3. Правовую основу деятельности координационного совета составляют Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы Кемеровской области, Устав Березовского городского округа, а также настоящее Положение.

1.4. Общественный совет выполняет свои функции на безвозмездной основе.

1.5. К работе общественного совета могут быть приглашены в качестве консультантов и экспертов ученые, изобретатели, представители творческих союзов, общественных организаций и другие.

2. Задачи и функции общественного совета

2.1 Выработка стратегии инвестиционной деятельности на территории Березовского городского округа.

2.2. Содействие в создании благоприятных экономических, финансовых, организационных условий для привлечения инвестиций в экономику Березовского городского округа.

2.3. Разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств Березовского городского округа и иных источников.

2.4. Проведение конкурсных отборов инвестиционных проектов для включения в перечень приоритетных инвестиционных проектов.

         2.5. Разработка мероприятий по созданию условий для увеличения вложений стратегических инвесторов в экономику города.

2.6. Выработка предложений о развитии инвестиционной инфраструктуры, обеспечивающей продвижение проектов на финансирование.

2.7. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории Березовского городского округа.

2.8. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса.
3. Организация работы Общественного совета

3.1. Заседание общественного совета является основной организационно-правовой формой его деятельности, обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на рассмотрение вопросов.

Общественный совет имеет право:

· запрашивать и получать в установленном порядке информацию от организации – участников инвестиционного процесса;

· вносить предложения по развитию инвестиционной деятельности на рассмотрение администрации Березовского городского округа;

· размещать материалы, рассмотренные на заседаниях общественного совета, в средствах массовой информации;

· взаимодействовать с организациями всех форм собственности по вопросам развития инвестиционной деятельности;

· приглашать представителей органов исполнительной и законодательной власти города, организаций всех форм собственности на заседания общественного совета;
· готовить предложения по предоставлению инвестиционных нало-      говых льгот конкретному инвестиционному проекту.

3.2. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости председателем по его собственной инициативе либо по предложению члена общественного совета, но не реже одного раза в полугодие.

3.3. Председатель или по его поручению заместитель председателя общественного совета:

· руководит работой общественного совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений общественного совета;

· выносит на заседание общественного совета вопросы, связанные с реализацией его основных задач;

· подписывает от имени общественного совета все документы, связанные с его деятельностью.

3.4. Общественный совет по инвестиционной деятельности правомочен проводить заседания при наличии не менее половины от общего состава членов совета.

3.5. Решения общественного совета по выбранному инвестиционному проекту для включения в перечень субъектов инвестиционной деятельности принимаются простым большинством голосов. Члены общественного совета обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений.

3.6. Решения оформляются протоколами. Протоколы заседаний общественного совета подписываются председателем общественного совета или его заместителем и секретарем общественного совета.

3.7. В случае принятия инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных проектов, главой Березовского городского округа заключается соглашение с субъектом инвестиционной деятельности о реализации данного инвестиционного проекта.

3.8. Субъекты инвестиционной деятельности, заключившие соглашение о реализации проекта несут ответственность за соблюдение условий соглашения.